
 
 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA 

AUGUSTO RIGHI 

  VIA ANTONIETTA ROSATI, 3 - 71042 CERIGNOLA 

TEL. 0885 420344 - WWW.IISSRIGHI.EDU.IT  
C.F.81002570711 – C.M. FGIS048009 

 

 

Informatica e Telecomunicazioni  

Sperimentazione filiera tecnologico-professionale quadriennale 

                                                                   Elettronica ed Elettrotecnica                                                                     1 

Biotecnologie Sanitarie 

Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate quinquennale e quadriennale 

Percorso di 2° Livello - Serale - Indirizzo Informatica e Telecomunicazioni 

 

 
 
 
 

All’Albo On line 
Al sito web  
Alla  Sezione Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: : GRADUATORIA DEFINITIVA - candidati del Team per la prevenzione della dispersione   
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 
e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”;; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 19/2024, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 125.682,26 ; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 58542, del 17 aprile 2024, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 

4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 1.4: Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione de4i divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)» e, in particolare, il 

paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività del progetto e le opzioni semplificate di costo» Linea di 

intervento 1 “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari degli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica – scuole secondarie di I e II grado statali “; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

Codice avviso M4C1I1.4-2024-1322-P-54330  
CUP G34D21001240006   
Titolo Progetto Azioni per la prevenzione e il contrasto alla dispersione scolastica 



 
 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA 

AUGUSTO RIGHI 

  VIA ANTONIETTA ROSATI, 3 - 71042 CERIGNOLA 

TEL. 0885 420344 - WWW.IISSRIGHI.EDU.IT  
C.F.81002570711 – C.M. FGIS048009 

 

 

Informatica e Telecomunicazioni  

Sperimentazione filiera tecnologico-professionale quadriennale 

                                                                   Elettronica ed Elettrotecnica                                                                     2 

Biotecnologie Sanitarie 

Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate quinquennale e quadriennale 

Percorso di 2° Livello - Serale - Indirizzo Informatica e Telecomunicazioni 

 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO L’Avviso per il reclutamento del personale interno per la costituzione del Team  per la prevenzione 

della dispersione  Prot. n. 600 del 20/01/2025; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 897 del 28/01/2025; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione della seguente graduatoria DEFINITIVA per la costituzione del Team per la 

prevenzione della dispersione di cui all'avviso interno Prot. n. 600 del 20/01/2025:   

 

Graduatoria Team 

 

N. Cognome Nome punti 

1 Tattoli  Lucia 93 

2 Daddario  Elvira 82 

3 Di Michele  Sabina 75 

4 Bruno  Benedetta 64 

5 Bonito  Maria Francesca 60 

6 Merafina  Anna 53 

 

Gli incarichi saranno assegnati ai candidati collocati nelle posizioni utili.  

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 
      La Dirigente 

                       Maria Rosaria Albanese 


		2025-02-04T11:23:12+0000
	ALBANESE MARIA ROSARIA


		2025-02-04T13:11:32+0100
	ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE AUGUSTO RIGHI




